[image: image1.emf]

PROJETO DE LEI Nº 066 DE 23 DE JULHO DE 2024
Altera a Lei Municipal nº 6.306/2024 que autoriza o Poder Executivo Municipal firmar parceria via Termo de Fomento, com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getúlio Vargas - APAE, para atendimento de saúde especializado às Pessoas com Deficiência Intelectual e/ou Múltipla do Município de Getúlio Vargas/RS.
Art. 1º Altera a redação do artigo 2º da Lei Municipal nº 6.306, de 05 de julho de 2024, que autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar parceria via Termo de Fomento com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getúlio Vargas – APAE, para atendimento de saúde especializado às Pessoas com Deficiência Intelectual e/ou Múltipla do Município de Getúlio Vargas/RS, quanto ao valor de repasse à instituição, que passa a constar com a seguinte redação:
“(...)

Art. 2º Como prestação do Município de Getúlio Vargas, o mesmo repassará à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getúlio Vargas – APAE, importâncias mensais no valor total anual de R$ 75.326,40, conforme Plano de Trabalho anexo.
Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS, ….................
Projeto de Lei nº 066/2024 – Exposição de Motivos

                                               Getúlio Vargas, 23 de julho de 2024.

Senhor Presidente,

Pelo presente encaminhamos Projeto de Lei que realiza alteração na redação do artigo 2º da Lei Municipal nº 6.306/2024 que autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar parceria via Termo de Fomento com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getúlio Vargas – APAE, para atendimento de saúde especializado às Pessoas com Deficiência Intelectual e/ou Múltipla do Município de Getúlio Vargas/RS.

O presente Projeto de Lei justifica-se pela necessidade de correção do texto da Lei Municipal que constou o valor errado a ser repassado às instituição, conforme Plano de Trabalho apresentado.
Contando com a aprovação dos Nobres Vereadores, desde já manifestamos nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

MAURICIO SOLIGO,

Prefeito Municipal

Senhor Presidente

AQUILES PESSOA DA SILVA

Câmara Municipal de Vereadores

Nesta

Av. Firmino Girardello, 85 - Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul – 99900-000 administracao@pmgv.rs.gov.br